



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

จาก ทศ.กส.รย. ถึง ผจก.รย.
เลขที่
วันที่ ๑๕ ก.พ. ๒๕๕๙
เรื่อง ขออนุมัติหลักการจ้างเหมาบุคคลภายนอกก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้า
อ้างถึง บันทึกที่ รย.-บค./ 046 ลว. 1 ก.พ. 2559
เรียน ผจก.รย.

ตามบันทึกที่อ้างถึง ขออนุมัติดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่ายให้ ห้างหุ้นส่วนสามัญ พัฒนาการ แมนชั่นกรุป
ถนนสายหนองบัว-คุ้มหลวง ต.เชิงเนิน อ.เมือง จ.ระยอง

เนื่องจากงานดังกล่าวมีความจำเป็นต้องจ้างเหมาบุคคลภายนอกเข้ามาดำเนินการ เพื่อเป็นการเร่งรัด
งานก่อสร้างให้รวดเร็ว ลดภาระด้านต่างๆ เช่น บุคลากรยานพาหนะ เครื่องมือในการก่อสร้างที่มีอยู่อย่างจำกัด
และยังสอดคล้องตามนโยบายของ กฟภ. ในการที่จะให้เอกชนเข้ามาร่วมงานให้มากขึ้น

ทศ. พิจารณาแล้วเห็นควรจ้างบุคคลภายนอกมาดำเนินการรับเหมาค่าแรง จึงขออนุมัติหลักการ
จ้างเหมาตามข้อบังคับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการจ้าง พ.ศ. 2543 โดยวิธีตกลงราคาตามรายละเอียดของ
งานดังกล่าวต่อไปนี้.-

1. แผนกแรงสูง

1.1 ก่อสร้างแรงสูง หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	- บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	- บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	- บาท

1.2 แรงสูง หมายเลขงาน

C-59-H-RAYCS.0042.02.2

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	2,625.00 บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	3,347.42 บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	2,625.00 บาท

แผนกหม้อแปลง

2.1 ติดตั้งหม้อแปลง หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	- บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	- บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	- บาท

2.2 รื้อถอนหม้อแปลง หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

3. แผนกแรงต่ำ

3.1 ติดตั้งแรงต่ำ หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

3.2 รื้อถอนแรงต่ำ หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

4. แผนกไฟถนน

4.1 ติดตั้งไฟถนน หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

4.2 แรงต่ำ หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

ตามหลักเกณฑ์ กฟภ กำหนดให้พิจารณาเปรียบเทียบจากราคาที่ต่ำสุดเท่านั้น จาคราคาตามประมาณการหรือราคากลาง ผกส. ได้ตรวจสอบและพิจารณาตามหลักเกณฑ์ดังกล่าวแล้ว เห็นควรจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการในวงเงิน 2,625.00 บาท (สองพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ที่ รย.(กส.) ๑๑๖ /2559

อนุมัติ

นายชัยวัฒน์ สิมขันธ์

ผ.ค.กส.รย.ปฏิบัติราชการแทน ผ.ค.กส.รย.

(นายภิรมย์ หนูกระโทก)

จก.(ท.) รักษาการแทน ผจก.กฟจ.รย.

๑๕ ก.พ. ๒๕๕๙

งานขยายเขต

รายละเอียดเปรียบเทียบค่าใช้จ่ายการจ้างเหมา

ห้างหุ้นส่วนสามัญ พัฒนกร แพนชั่นกรุ๊ป

อนุมัติที่

รย.(บค.) 046 ลว. 1 ก.พ. 2559

หมายเลขงาน

C-59-H-RAYCS.0042.02.2

แผนกแรงสูง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาประมาณการ		ราคาจ้างเหมา	
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
	ปักเสาเคอร์...12....ม.		ต้น	1,805.43	-	1,405.00	-	1,405.00	-
	ปักเสาเคอร์...14....ม.		ต้น		-		-		-
	ติดตั้งครีฟ 33 เคริ		ชุด		-		-		-
	ปักเสาเคอร์.....9.....ม.		ต้น		-		-		-
	ติดตั้งคอนคอร 120x120x2,00	2	ท่อน	269.85	539.70	210.00	420.00	210.00	420.00
	ติดตั้งคอนคอร 100x100x2,50		ท่อน	269.85	-	210.00	-	210.00	-
	ชุดหลุม,ประกอบกาย		ชุด		-		-		-
	เทคอนกรีต โคนเสา		ต้น	2,467.20	-	1,920.00	-	1,920.00	-
	ติดตั้งเหล็กOHGW	2	อัน	269.85	539.70	210.00	420.00	210.00	420.00
	คอนเหล็กรับเคเบิลทางตรง		ท่อน		-		-		-
	คอนเหล็กรับเคเบิลทางโค้ง		ท่อน	269.85	-	210.00	-	210.00	-
	เหล็กประกับคอน	4	ชุด	61.04	244.15	47.50	190.00	47.50	190.00
	เหล็กประกับคอนท้าวแขน	1	ชุด	96.38	96.38	95.00	95.00	95.00	95.00
	ติดตั้งลูกถ้วย พิน โปสท์	6	ลูก	160.63	963.75	125.00	750.00	125.00	750.00
	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	12	ลูก	40.16	481.87	31.25	375.00	31.25	375.00
	ติดตั้งกราวด์		แท่ง	558.98	-	435.00	-	435.00	-
	วัดสาย เคเบิล 1x50 ค.ม.ม.		เมตร	3.61	-	2.81	-	2.81	-
	วัดลวดเหล็ก 50 ค.ม.ม.		เมตร		-		-		-
	วัดลวดOHGW 25 ค.ม.ม.		เมตร	2.47	-	1.92	-	1.92	-
	เปเซอร์		ชุด		-		-		-
	รีฟอร์มเคเบิลอากาศ	3	ชุด	160.63	481.88	125.00	375.00	125.00	375.00
	คั้งแร็ค 4x200		ชุด	160.63	-	125.00	-	125.00	-
	คั้งสเตรนแคลมป์		ชุด		-		-		-
	คั้งล่อฟ้าแรงสูง		ชุด	160.63	-	125.00	-	125.00	-
	รวมเป็นเงิน				3,347.42		2,625.00		2,625.00



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 1

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001128265
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 01 มี.ค 2559
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.) :
หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : H02 กฟจ.รย.
ที่อยู่(Pur. group address) : 143 ม.2 ถ.สุขุมวิท ต.เนินพระอ.เมืองระยอง จ.ระยอง 21000
ถึง (Vendor's name) : หจก.พี.เอส.เบสท์เอ็นจิเนียริ่ง
ที่อยู่(Vendor's address) :
32/1
ถ.เจริญพัฒนา
ต.ห้วยโป่ง อ.เมืองระยอง
จ.ระยอง 21000



หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :

อนุมัติจ้างเหมาบุคคลภายนอกก่อสร้างงานขยายเขต ห้างหุ้นส่วนสามัญ พัฒนกร แมนชั่น กรู๊ป ตามอนุมัติ ผจก.กฟจ.รย ลว. 16 ก.พ. 59

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
1		2,620.000	1.00	2,620.00
แผนกแรงสูง		หน่วยนับกิจกรรม		
มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				2,620.00
(Total Exclude VAT)				
ส่วนลด(Discount)				0.00
มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				2,620.00
(Net Total Exclude VAT)				
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)				183.40
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				2,803.40
(Grand Total Include VAT)				

(สองพันแปดร้อยสามบาทสี่สิบสตางค์)

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายกรรชิต อัครกิจ).....
ตำแหน่ง(Position)ผู้จัดการ.....
วันที่(Date)
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดระยอง

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายกรรชิต อัครกิจ).....
ตำแหน่ง(Position)ผู้จัดการ.....
วันที่(Date)
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดระยอง

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)

เลขที่ใบขอเสนอซื้อ/จ้าง (PR No) 100107622
เลขที่ติดตาม (Tracking No.) ๒๙๓๐๒๑๐๐๒๖

รหัสกลุ่มจัดซื้อของผู้ซื้อ/ผู้จ้าง
คลัง/สถานที่รับบริการ (รจ.)

หมวดการกำหนดบัญชี (Account Assignment Category: A) 300198865/๒๐๒๙

ประเภทเอกสาร (Document Type)
☒ PR จดหมายฉบับต้น (ZINB3)
☒ PR สัญญาฉบับต้น (ZRV1)
หมายเหตุ (Header Note)

วัตถุประสงค์ () ☐ พัสดสารองค์คลัง () ☐ คชจ.เข้าหน่วยงาน (K) ☐ ทรัพย์สินถาวรพร้อมใช้ (Z) ☐ งานจ้างเหมาบริการ (F)
☐ พัสดงานโครงการที่มีแผน (O) ☐ คชจ.เข้าในสิ่งของ/งานบริการ (F) ☐ งานจ้างเหมาบางส่วน (N)

๓๐๐11282๖5/๒๐๒๙

ลำดับที่	รหัสพัสดุ	ปริมาณ	หน่วย	วงเงินงบประมาณ			กลุ่มวัสดุ	รหัสบัญชี G/L	เงินทุน	หมวดการกำหนดบัญชี		
				ต่อหน่วย	ราคารวม	สกุล				ศูนย์ต้นทุน/องค์ประกอบWBS/ รหัสงบประมาณ(WBS)/รหัสใบสั่ง	งานจ้างเหมาบางส่วน	กิจกรรม
รายการ (ข้อความแบบสั้น)				ข้อความรายการ			แหล่งเงิน			เลขที่สัญญา		
๑												
	คำขางของฝ่ายพัสดุ. พงศารท											
	</											

เงื่อนไขและรายละเอียดที่ผู้รับจ้างต้องปฏิบัติ.

1. งานจ้างตามใบสั่งจ้างนี้ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จและส่งมอบ ณกฟอ.ระยอง..... ภายใน...15...วัน นับแต่วันรับใบสั่งจ้าง และในการส่งมอบงานให้จัดส่ง หนังสือส่งมอบงานหรือสำเนาใบส่งของ จำนวน 4 ฉบับแนบมากับใบสั่งจ้างนี้
2. ผู้รับจ้างตกลงรับประกันคุณภาพงานจ้างภายใน...90...วัน นับแต่วันส่งมอบงานจ้างที่ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว และ หากปรากฏว่างานจ้างที่ส่งมอบเกิดการชำรุดบกพร่อง อันเนื่องมาจากการดำเนินงานของผู้รับจ้างภายในกำหนดเวลา รับประกันคุณภาพ ผู้รับจ้างต้องจัดการแก้ไขภายใน.....7.....วัน นับจากวันที่ได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้าง โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆจากผู้ว่าจ้างอีก
3. หากผู้รับจ้างส่งมอบงานจ้างเกินกำหนดเวลาที่กำหนดไว้ใน ข้อ 1. ผู้รับจ้างต้องถูกปรับตามข้อ... 3.2 ...
 - 3.1 ถูกปรับเป็นรายวันในอัตราละ0.15ของค่าจ้างแห่งงานจ้างที่ผู้รับจ้างยังไม่ได้ส่งมอบครบถ้วนถูกต้องตามใบสั่งจ้าง
 - 3.2 ถูกปรับเป็นเงินวันละบาท(.....)จนกว่าผู้รับจ้างจะส่งมอบงานจ้างครบถ้วนถูกต้อง
4. หากผู้รับจ้างไม่ส่งมอบงานที่จ้าง หรือมิได้ปฏิบัติตามใบสั่งจ้าง หรือผู้ว่าจ้างเห็นว่า ผู้รับจ้าง ไม่มีทางที่จะทำงานจ้างนี้ให้ แล้วเสร็จได้ภายในกำหนด ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกการจ้าง โดยริบเงินประกันตามที่ระบุไว้ในข้อ 5. ทั้งหมดหรือบางส่วน หรือเรียก เบี้ยปรับเป็นเงินร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่บอกเลิกแล้วแต่กรณี หรือจ้างบุคคลอื่นทำงานแทนต่อไป และหากค่าจ้างที่จ้างผู้อื่นทำการ แทนดังกล่าว แพงขึ้นกว่าค่าจ้างตามใบสั่งจ้างนี้ ผู้รับจ้างที่ยินยอมชดใช้ค่าจ้างส่วนที่แพงขึ้นให้ผู้ว่าจ้าง โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆทั้งสิ้น หรือผู้ว่าจ้างอาจเลือกปฏิบัติโดยเข้าทำงานจ้างนั้นเสียเอง และริบเงินประกันตามที่ระบุไว้ในข้อ 5. ทั้งหมดหรือบางส่วน และเงินประกัน ไม่คุ้มกับความเสียหายที่ได้รับ ผู้จ้างยินยอมชดใช้ค่าเสียหายส่วนที่ยังขาดอยู่อีกให้กับผู้ว่าจ้างด้วย
5. เพื่อเป็นประกันการปฏิบัติตามเงื่อนไขในใบสั่งจ้าง ผู้รับจ้างได้วาง.....เงินสด.....ค่าประกัน..... เป็นเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของค่าจ้างตามใบสั่งจ้าง เป็นเงินบาท(.....) และเงินจำนวนนี้ผู้ว่าจ้างจะคืนให้โดยไม่มี คอกเบี้ย เมื่อผู้รับจ้างหมดภาระผูกพันตามใบสั่งจ้างแล้ว
6. ผู้รับจ้างสัญญาว่า จะไม่เอางานส่วนใดส่วนหนึ่งของการจ้างไปให้ผู้อื่นรับจ้างช่วงอีกทอดหนึ่ง โดยไม่ได้รับความ ยินยอมเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน
7. ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างตามใบสั่งจ้างนี้ ให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงาน และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับเรียบร้อยแล้วในแต่ละคราว โดยผู้รับจ้างต้องนำคั่นฉบับใบส่งมอบงานหรือคั่นฉบับใบส่งของพร้อมใบแจ้ง หนี้ไปแสดง ณ...การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดระยอง.....เพื่อขอรับเงินภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันที่การ ไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้รับมอบงานครบถ้วนถูกต้องแล้ว
8. ห้ามผู้รับจ้าง โอนสิทธิเรียกร้องการรับเงินตามการจ้างครั้งนี้ให้กับบุคคลภายนอก

ข้าพเจ้าได้รับใบสั่งจ้างเลขที่ ๗๕๐1128265 ลงวันที่ 15/๐๗/๖๕ จากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคแล้ว ตั้งแต่วันที่ 1 เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ และยอมปฏิบัติตามเงื่อนไขและรายละเอียดที่กำหนดไว้ในใบสั่งจ้างนี้ทุกประการ

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

 บริษัท,ห้าง,ร้าน.....โทร.....
 ตำแหน่ง.....
 (โปรดประทับตราบริษัท,ห้างร้าน)

ตามหนังสือมอบอำนาจ ลงวันที่...../...../.....